o nº 02.332.886/0001-04 (em conjunto, os “Participantes Especiais” e, quando, em conjunto com o Coordenador Líder, as “Instituições 
Participantes da Oferta”), comunicam, na data deste Anúncio de Encerramento, o encerramento da oferta pública de distribuição primária 
de 8.617.181 (oito milhões, seiscentos e dezessete mil e cento e oitenta e um) cotas da 10ª (décima) emissão do Fundo, ao preço de emissão de 
R$ 162,22 (cento e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos), todas nominativas e escriturais (“Novas Cotas”), observado o procedimento 
simplificado para registro de ofertas públicas de distribuição de valores mobiliários e o convênio celebrado para esse fim, conforme aditado 
de tempos em tempos, entre a CVM e a Associação Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais - ANBIMA (“ANBIMA” e

[...]

“Convênio CVM-ANBIMA”, respectivamente), realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da Resolução da CVM nº 175, de 23 de dezembro de 
2022, conforme alterada (“Resolução CVM 175”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), considerando que não houve o exercício da opção de 
emissão do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Definitivo), perfazendo o montante total de:

R$ 1.397.879.101,82
(um bilhão, trezentos e noventa e sete milhões, oitocentos e setenta 

e nove mil, cento e um reais e oitenta e dois centavos)

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Novas Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais disposições 
legais e  regulamentares aplicáveis, e foi realizada com a participação das Instituições Participantes da Oferta e sob a coordenação do

[...]

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no Prospecto Definitivo) e 
a quantidade de Cotas inicialmente ofertada, conforme divulgada no Prospecto Definitivo, e a quantidade de Cotas inicialmente ofertada 
foi reduzida de 12.328.937 (doze milhões, trezentas e vinte e oito mil e novecentas e trinta e sete) Novas Cotas para 8.617.181 (oito milhões, 
seiscentos e dezessete mil e cento e oitenta e um) Novas Cotas, conforme disposto no Anúncio de Início (conforme definido no Prospecto 
Definitivo). Desse modo, foram cancelados os Documentos de Aceitação nos quais os Investidores indicaram que pretendiam cancelar o 
investimento e não permanecer na Oferta caso houvesse Distribuição Parcial.